
1e 
� 

DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Profl Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Administração 

DECRETO Nº 7.171, DE 03 DE MARÇO DE 2017. 

Prorroga o prazo dos vencimentos do 
Imposto Predial e Territorial Urbano do 
exercício de 2017. 

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito do Município de Assis, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, considerando as normas e 
recomendações do Código Tributário Nacional, Código Tributário Municipal e os 
dispositivos da Lei Complementar nº 16, de 29 de Dezembro de 2.006, 

DECRETA: 

Art. 1° - Ficam prorrogados os vencimentos do Imposto Predial e Territorial Urbano 
do exercício de 2017 dispostos na TABELA IV do Decreto nº 7.146, de 20 de 
Janeiro de 2017 para as data fixadas na TABELA 1 deste decreto. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Assis, em 03 de Março de 2.017. 

= -
�--e�<r.retár-i nicipal da Fa enda 

Publicado no Departamento de Administração, eA:LOYde Março de 2017 . 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro -Assis - SP 

...... 

� 
� 
:::1 

�� 
r;, 



TABELA 1 

CRONOGRAMA DE VENCIMENTOS DO IMPOSTO PREDIAL E TERRITORIAL URBANO 

EXERCÍCIO 2017 

GRUPO COTAS PARCELAS 
10 Darcelas 

1ª 2ª 3• 4• 5ª 6ª 7ª 8ª 9ª 10ª 

ÚNICA 
08 parcelas 1• 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 7ª a• 

SETOR QUADRA 1• 2ª 
06 parcelas 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6' 
04 parcelas 1ª 2ª 3• 4• 

01 001a100 30/03 30/03 25/08 30/03 25/04 25105 26/06 25107 25/08 25109 25/10 27/11 26/12 

01 101a200 30/03 30/03 25/08 30/03 25104 25105 26/06 25/07 25/08 25/09 25/10 27/11 26/12 

1 02 401 a 500 30/03 30/03 25/08 30/03 25/04 25105 26/06 25/07 25/08 25109 25/10 27/11 26/12 

02 001a100 30/03 30/03 25/08 30/03 25/04 25105 26/06 25/07 25/08 25109 25/10 27/11 26/12 

02 101 a200 30/03 30/03 25/08 30/03 25/04 25105 26/06 25/07 25/08 25/09 25/10 27/11 26/12 

02 201a300 30/03 30/03 25/08 30/03 25/04 25105 26/06 25/07 25/08 25/09 25/10 27/11 26/12 

2 
02 301 a 400 30/03 30/03 25/08 30/03 25/04 25/05 26/06 25/07 25/08 25109 25/10 27/11 26/12 

03 001a100 30/03 30/03 25/08 30/03 25/04 25105 26/06 25/07 25/08 25/09 25/10 27/11 26/12 

03 101a200 30/03 30/03 25/08 30/03 25104 25105 26/06 25/07 25/08 25109 25/10 27/11 26/12 

03 201 a 300 30/03 30/03 25/08 30/03 25104 25105 26/06 25/07 25/08 25/09 25/10 27/11 26/12 

03 301 a 400 30/03 30/03 25/08 30/03 25/04 25105 26/06 25/07 25/08 25/09 25/10 27/11 26/12 

3 04 301 a 450 30/03 30/03 25/08 30/03 25/04 25105 26/06 25/07 25/08 25109 25/10 27/11 26/12 

04 001a100 30/03 30/03 25/08 30/03 25/04 25/05 26/06 25/07 25/08 25109 25/10 27/11 26/12 

04 101 a200 30/03 30/03 25/08 30/03 25/04 25105 26106 25/07 25/08 25/09 25/10 27/11 26/12 

04 201 a 300 30/03 30/03 25/08 30/03 25104 25/05 26/06 25/07 25/08 25109 25/10 27/11 26/12 

4 
05 001a100 30/03 30/03 25/08 30/03 25/04 25105 26/06 25/07 25/08 25109 25/10 27/11 26/12 

05 101 a200 30/03 30/03 25108 30/03 25/04 25/05 26/06 25/07 25/08 25109 25/10 27/11 26/12 

05 201 a300 30/03 30/03 25/08 30/03 25104 25105 26/06 25/07 25/08 25/09 25/10 27/11 26/12 

06 001a100 30/03 30/03 25/08 30/03 25/04 25105 26/06 25/07 25/08 25/09 25/10 27/11 26112 

5 
06 101a200 30/03 30/03 25/08 30/03 25/04 25/05 26/06 25/07 25/08 25109 25/10 27/11 26/12 

05 301a500 30/03 30/03 25/08 30/03 25/04 25/05 26/06 25/07 25/08 25/09 25/10 27/11 26/12 

06 201 a 400 30/03 30/03 25/08 30/03 25/04 25105 26/06 25/07 25/08 25109 25/10 27/11 26/12 


